
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: AUMENTO PERSONAL LIMPIEZA

 
VISTO el Expediente: EX-2020-00308951- -UNC-ME#FD, por el cual se tramitó la
Contratación Directa N° 181/2020 con la empresa GOOD SERVICE S.A. que tenía a su cargo
los servicios de limpieza en la totalidad de los edificios de esta Facultad de Derecho, y su
correspondiente prorroga;

CONSIDERANDO

La necesidad inmediata y permanente de mantener, por razones de salubridad e higiene, la
limpieza de los diversos ámbitos de esta Casa donde se desarrollan las distintas actividades, para
lo cual es necesario contar con mayor personal afectado a las tareas de limpieza;

Que durante el mes de octubre del corriente se desarrollo el proceso electoral en el que se
eligieron Decano, Vicedecano, miembros del Honorable Consejo Directivo y del Honorable
Consejo Superior;

Que asimismo en los meses de noviembre y diciembre del corriente se dispuso una vuelta
gradual a la actividad presencial por parte del personal nodocente de la Facultad;

Que esta Facultad cuenta con fondos suficientes del Área Central de la misma para hacer frente
a la presente erogación.-

 

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DEREHO

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°.-, Disponer el aumento de personal a diez (10) operarios de ocho (8) diarias
durante los meses de octubre, noviembre y diciembre, con la firma GOOD SERVICE S.A., con
un precio mensual de pesos un millón doscientos cincuenta mil IVA incluido ($1.250.000,00).



ARTÍCULO 2°.- El Área Económica Financiera de la Facultad realizará el pago con fondos del
Área Central de la Facultad.-

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese a los interesados y oportunamente pase a guarda
temporal.-


	numero_documento: RD-2021-1401-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Lunes 13 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-12T20:25:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-13T09:33:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-13T09:34:26-0300
	GDE UNC




